Исполнительного комитета
А ша киевского

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
’ Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Е-пгаП: агпакау@Шаг.ги
ас1т-а;шака\ (йтаП.ги

Азнакай му ни о и па ль районы
баш карма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Аз на кай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Е -т а П : агпакау@1а1аг,ги
аёт-а гпакаучйтаЛ .ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « 4. » 2021г. № ^ '4

О нормативах финансирования деятельности
образовательных учреждений, реализующих
программы дош кольного образования
муниципального образован ия «Азнакаевски й
муниципальный район» на 2022 год

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 № 546 «О нормативном
финансировании деятельности муниципальных дош кольных образовательных
организаций» и Уставом муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район» Республики Татарстан, п остан овляет:

1. Утвердить:
- нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и

уходу за детьми в образовательных учреждениях, реализующих программы
дошкольного образования муниципал ьного образования «Азнакаевский
муниципальный район» на 2022 год, согласно приложению №1;

- размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в муниципальном образовании «Азнакаевский
муниципальный район» на 2022 год, согласно приложению №2;

- перечень образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дош кольного образования, -к которым применяются поправочные
коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за присмотр и
уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные организации,
реализующие образовательную  программу дошкольного образования до 1 января
2020 года, согласно приложению №3;

- поправочные коэффициенты на переходный период к величине
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на ребенка,
зачисленного в образовательные организации, реализующ ие ооразовагельную

программу дош кольного образования, до 1 января 2020 года, согласно приложению
№4.

2. М КУ «Ф инансовая -  бюджетная палата А знакаевского муниципального
района Республики Татарстан обеспечить финансирование дошкольных
образовательных учреждений в соответствии с нормативами финансирования
дошкольных образовательны х учреждении, утвержденными пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникаю щ ие с 1 января
2022 года.

4. О публиковать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
ЬЦр ;//ргауо.1а1аг51ап.ги и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: Н Ц р : //а?,п ак а у е у о . 1а1 аг. г и.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

И.о. руководителя, заместитель
руководителя по экономике и фин гЖ\.'М 0,11.1.азизова

сбН
нз
о

л ’К -V.>
с
еЗ

щ0\
о ^и »««
3 ^  а  о

о*
а

о  ас: и
^  5-

гм о

0)

5

§
ои
О

3
о

&о
53
%
с

а
<Ус1
2*

о

г? \ } 03X о
& « и<

С < О

ги

X
3ЕЛ

КЕС>>
2

X«5С
С
>>&

03

ляXЛ
_  а  3 о
X з2 о.
Й ^К о к
4> _Ш Рн «
и  сСь жя леС Ч
>■> О
иои
м
X
2-аН<ич:
яэт

3ое*
>.
2
2л
е*
с
Сис

г*
О
^  з

2>4X

о
и  О
Я  о
а
с

03со

»лн
<3К
С

то р
^  Бо я я й) ц а Й а, с

х х
3
2

2к
§<ц а. х

§
ср,хкк

Ж
§  X*'о §л  ®
5 §
*  *  ^
с  2
^  о. о
сх
О х  у

2оЬЙ

в

«ва. 2 <Й
в г
о м

5 ^3 §С- 2ю ^

--1о
5а

< о
дн

ог
о

во
сп

ит
ан

ни
ка

,
ру

бл
ей

в

м
ес

яц